gar budaya.

Masjid Sultan Muhammad Salahuddin (kemudian disingkat,

MSMS) yang berusia di atas 50 tahun, di antara rumah ibadah

yang memiliki nilai historis dan sosiologis, sehingga menarik

untuk dikaji. Masjid ini dibangun oleh Sultan Abdul Kadim pada

pada tanggal 16 Zulhijjah 1149 H, bertepatan dengan 5 April

1737 M atau sudah berusia 278 tahun. MSMS memiliki peran

besar dalam proses perkembangan Islam di wilayah Bima.

Kajian terhadap MSMS akan lebih difokuskan pada asal usul

berdirinya masjid, diskripsi masjid meliputi model arsitektur

bangunan dan benda-benda yang ada di dalamnya, dan sejauh-

lanan ke Bima pada tahun 1910 menyebutkan bahwa Sultan

Abdul Kadim dibantu Wazir Ismail membangun sendiri masjid

istana di Kampung Sigi dan letaknya tidak jauh pula dari istana.

Masjid inilah yang sekarang ini dikenal sebagai masjid Sultan

Muhammad Salahuddin. Masjid ini dibangun pada tanggal 16

Zulhijjah 1149 H, bertepatan dengan 5 April 1737 M.

Informasi tentang pembangunan masjid ini terbaca pada in-

skripsi tulisan emas di atas dasar merah di serambi masjid mulai

dari pintu depan sampai ke ruang dalam di pintu masuk yang

berbunyi “Hedjrat al-Nabi Salallahu alaihiwassalam saribou